
                                                              ZÁPISNICA 

z rokovania obecného zastupiteľstva konaného 26.10.2017 na  

Obecnom úrade v Smrdákoch 

 

 

Prítomní: Hladká Mária, Mgr. Machová Barbora, Pavlíková Emília, Mgr. Poláková 

Miroslava, Igor Denkóci, Vadovič Ladislav, Ing.  Slováková Zlatica- kontrolórka obce, Tripšanská 

Ingrid- starostka obce. 

Ospravedlnení:  Ing. Grebeníček Ladislav 

 

Dnešné rokovanie sa bude riadiť týmto programom:  

1. Otvorenie 

2. Zverejnenie zámeru prenajať pozemok 43/1 z dôvodu výstavby bytového domu 

3. Voľba prísediacich pre Okresný súd Senica 

4. Žiadosť o odkúpenie pozemku- Bernátová Viera, rod. Vrablecová 

5. Žiadosť o parkovacie miesta- Antálková Svetlana 

6. Rôzne 

7. Ukončenie 

 

1. Otvorenie 

Dnešné zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce, Ingrid Tripšanská, ktorá 

privítala všetkých prítomných a konštatovala, že podľa prezenčnej listiny je prítomná 

nadpolovičná väčšina všetkých zvolených poslancov.  Oboznámila ich s jednotlivými 

bodmi  programu obecného zastupiteľstva. Vyhotovením zápisnice poverila  

Mgr. Smoleňákovú Miroslavu- pracovníčku obecného úradu v Smrdákoch.  

 

2. Zverejnenie zámeru prenajať pozemok 43/1 a 43/2 z dôvodu výstavby bytového 

domu 

Jedná sa o pozemky obce parc. číslo 43/1 o výmere  805 m2 zastavaná plocha a nádvorie 

a pozemok parc. Č. 43/2 o výmere 224 m2 zastavaná plocha a nádvorie. Zámerom obce je 

prenechanie majetku obce do nájmu na výstavbu obecných bytov. Starostka obce, Ingrid 

Tripšanská, prečítala Zverejnenie zámeru, ktoré je súčasťou dnešnej  zápisnice. Starostka 

zároveň poslancov oboznámila, že tomuto bodu programu sa budú venovať aj na ďalšom 

zasadnutí obecného zastupiteľstva v decembri 2017.   

Poslanci prijali  

U Z N E S E N I E č. 11/2017 

 

v ktorom schvaľujú zverejnenie zámeru previesť majetok obce z dôvodu hodného osobitného 

zreteľa.  
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Hlasovanie:   

 za: 6 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

 

3. Voľba prísediacich pre Okresný súd Senica 

Starostka obce, Ingrid Tripšanská, prečítala prítomným mail, ktorý prišiel na obecný úrad 

z Okresného súdu v Senici. Na základe daného mailu zároveň preverila kto sa môže  stať 

prísediacim na Okresnom súde. Môže to byť člen obecného zastupiteľstva alebo občan obce. 

Návrhy kandidátov sa môžu doručovať priebežne na tunajší obecný úrad a schvália resp. 

neschvália sa  na decembrovom zastupiteľstve.  Mail je priložený k zápisnici.  

 

4.  Žiadosť o odkúpenie pozemku- Bernátová Viera, rod. Vrablecová 

Odkúpenie a prerozdelenie pozemku sa týka parcely č. 49/1 a parcely 44/2 v k.ú. Smrdáky. 

Táto žiadosť je priložená k danej zápisnici. Žiadateľka  využíva parcelu 44/2 o výmere 28 m2 už 

dlhé roky. Je to vlastne parcela za starým obecným úradom. Parcela číslo 49/1 je v celosti vo 

výmere 455 m2. Žiadateľka žiada o odkúpenie časti z tejto parcele, ktorú má žiadateľka 

oplotenú a dlhé roky ju užívala a starala sa o ňu.  Starostka obce, Ingrid Tripšanská, vyslovila 

myšlienku predaja danej parcely, podľa osobitného zreteľa, za sumu 2€/m2.  Starostka obce  

zdôraznila, že ak by poslanci obecného zastupiteľstva súhlasili s predajom pozemkov, 

geometrický plán a kúpnu zmluvu by pripravili žiadatelia na svoje náklady.  Poslanci prijali  

po prerokovaní  

U Z N E S E N I E  č.  12/2017 

 

ktorým  schvaľujú predaj parcely č. 44/2 s rozlohou 28 m2 z dôvodu osobitného zreteľa za 

sumu 2€/m2 a rozdelenie parcely č. 49/1 a odkúpenie jej časti taktiež za sumu 2,- €.  Po 

vypracovaní geometrického plánu a kúpnej zmluvy žiadateľky.  

   

Hlasovanie:   

 za: 6 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

Žiadosť o kúpu a rozdelenie parciel tvorí súčasť zápisnice.  

 

5. Žiadosť o parkovacie miesta- Antálková Svetlana 

Žiadosť pani Antálkovej, ktorá bola doručená na obecný úrad Smrdáky v septembri 2017, je 

súčasťou danej zápisnice. Pani Antálková žiada urobiť z verejného priestranstva miesta na 

parkovanie. Je to priestor pred jej prevádzkou Kaderníctva a ubytovania Family . 
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Starostka obce, Ingrid Tripšanská, poslancom zároveň oznámila, že pokiaľ sa vyhovie žiadosti 

pani Antálkovej, obec musí dať pozemok zamerať, na zistenie počtu parkovacích miest, 

a rozhodnúť, či sa dá do prenájmu holý pozemok alebo parkovacie plochy dá urobiť obec.  

K danej situácií na hornej časti námestia len v krátkosti: podľa zákona č. 8/2009 Z.z. o cestnej 

premávke by nemali na miestnej komunikácií stáť žiadne motorové vozidlá, pretože táto 

komunikácia nespĺňa podmienky pre parkovanie- je úzka. Na tomto obecnom zastupiteľstve 

sa bude uvažovať len o parkovacích miestach.  Poslanci prijali  

 

U Z N E S E N I E č. 13/2017 

 

ktorým prenajmú  zelený pozemok na vytvorenie parkoviska pre pani Antálkovú pri jej 

prevádzkach.  Zároveň dajú vyhotoviť zameranie pozemku a projekt na samotné vytvorenie 

parkovacích miest. Po vykovaní týchto úkonov poslanci rozhodnú  či žiadateľke pozemok 

prenajmú, alebo predajú.   

 Hlasovanie:   

 za: 6 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

 Žiadosť je súčasťou tejto zápisnice.  

 

6. Rôzne 

  

V tomto bode zástupca starostky pán Igor Denkóci poslancom predložil návrh úpravy platu 

starostky obce a to na základe Zákona č. 253/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov o 20% zo 

zákonného platu bez odmeny s účinnosťou od 1.11.2017.  

Poslanci  prijali  

U Z N E S E N I E   č. 14/2017 

 

V ktorom schvaľujú  úpravu platu   starostke obce vo výške 20% s účinnosťou od  01.11. 2017.    

Hlasovanie:   

 za: 6 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

 

Starostka obce, Ingrid Tripšanská, v bode rôzne otvorila  otázku zásad odmeňovania poslancov 

obecného zastupiteľstva- priznanie mimoriadnej odmeny v paušálnej výške 70 €. Odmeny 

budú vyplatené v novembrovej výplate spolu s odmenou za účasť na rokovaniach OZ.  

Poslanci prijali  

U Z N E S E N I E   č. 15/2017 

v ktorom schvaľujú  odmenu pre členov obecného zastupiteľstva podľa návrhu starostky obce  

vo výške 70 €.  
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Hlasovanie:   

 za: 6 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov  

 

Starostka obce oboznámila prítomných , že 10.12.2017 sa bude konať už tradičné adventné 

stretnutie s dôchodcami, kde sa o program postarajú  deti zo ZŠ a MŠ a speváckeho zboru. Po 

programe bude v kaviarni hotela Centrál pripravené  malé občerstvenie.  Starostka obce dala 

návrh na darček pre dôchodcov a to  darčekovú poukážku v hodnote 10 €, pre každého 

starobného dôchodcu.  

 Poslanci prijali  

U Z N E S E N I E  č. 16/2017 

 

 v ktorom schvaľujú výšku darčekovej poukážky na adventné stretnutie dôchodcov v sume 10 

€. Každému starobnému dôchodcovi.    

Hlasovanie:   

 za: 6 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov 

 

 

Ďalším bodom dnešného rokovania je predloženie správy riaditeľky ZŠ a zastupujúcej 

riaditeľky MŠ v Smrdákoch. 

 Na základe Vyhlášky Ministerstva školstva SR č.9/2006 Z.z., zo 16.5.2005 o štruktúre a obsahu 

správ o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach škôl a školských 

zariadení a na základe Plánu práce školy na školský rok 2016-2017 vypracovala zastupujúca 

riaditeľka MŠ- Júlia Matúšová- a riaditeľka ZŠ- Mgr. Denisa Mihálová- Správu o výchovno-

vzdelávacej činnosti MŠ a ZŠ za školský rok 2016-2017, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice. Táto 

správa bola prečítaná starostkou obce, Ingrid Tripšanskou.  

Poslanci nemali námietky voči predloženým správam a prijali  

U Z N E S E N I E  č. 17/2017 

 ktorým berú na vedomie správu o výchovno-  vzdelávacej činnosti  v Základnej a materskej 

škole Smrdáky za školský rok 2016-2017.  

Tieto správy tvoria súčasť tejto zápisnice.  

 

Hlasovanie:   

 za: 6 poslancov proti: 0 poslancov  zdržal sa: 0 poslancov 

 

 

To bol zo strany starostky obce posledný bod dnešného zastupiteľstva. Starostka dala 

priestor poslancom a prítomným občanom na ich otázky a námety.  

Neboli žiadne , preto je tu posledný bod dnešného rokovania OZ a to záver. 
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7. Záver 

 Starostka obce, Ingrid Tripšanská, poďakovala všetkým prítomným za účasť na dnešnom 

rokovaní   a  obecného zastupiteľstva ukončila.    

Ďalším a už posledným rokovaním v roku 2017 bude rokovanie v decembri.  

 

 

 

 

 

 

 

V Smrdákoch 27.10. 2017                                                            Ingrid Tripšanská 

                                                                                                             Starostka obce  

 

 

 

Zapísala: Mgr. Miroslava Smoleňáková 

  

 


